
 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

AT/GAB/ Processo SMA-6800-2004 

PUBLICADA EM 10-06-09 – SEÇÃO I – PÁG. 35 
 

RESOLUÇÃO SMA-042 DE 09 DE JUNHO DE 2009. 

 

 

Dispõe sobre a substituição de Conselheiros do 
Conselho de Orientação do Parque Villa-Lobos. 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, e: 
 
Considerando a Resolução SMA nº 20, de 07 de março de 2004, que dispõe sobre a criação e 
funcionamento do Conselho de Orientação do Parque Villa-Lobos e dá providências correlatas, 
e 
 
Considerando as substituições das indicações recebidas dos respectivos órgãos e entidades,  
 
RESOLVE: 
 

Artigo 1° - Ficam nomeados os adiante relacionados, para comporem o Conselho de 
Orientação do Parque Villa-Lobos, em continuidade ao mandato de dois anos, na qualidade de 
membros: 
 
I - representando a sociedade civil, eleitos pelas organizações não governamentais 
cadastradas: José Carlos Aloisio, RG nº 9.464.772, em substituição a Jane Sampaio Pontes 
Penteado, RG nº. 2.294.429-0, da  Sociedade Amigos do Bairro City Boaçava, como titular, e 
Jane Sampaio Pontes Penteado, RG nº. 2.294.429-0, em substituição a Sandra Dircinha 
Teixeira de Araújo Moraes, RG nº. 8.883.990, do Núcleo de Estudos sobre Violência e 
Humanização da Assistência à Saúde, como suplente. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
(SMA-6800-2004) 
 
 

FRANCISCO GRAZIANO NETO 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


